
令和元年１０月１１日 

保護者様 

京都市立百々小学校 

校長  新田  淳 

ＰＴＡ会長 泉 孝之 

 

運動会に向けてお願いとお知らせ 

 

錦秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にお過ごしのことと存じます。

さて，明日の運動会は，残念ながら１６日（水）延期となりましたが，これまで，頑張って

きた練習の成果を当日発揮できますよう，以下の点についてご理解，ご協力を賜りますよう，

よろしくお願い申し上げます。 

 

※運動会は体育科の学習の一環として参観していただきます。子どもたちの頑張りに対し，

あたたかいご声援をお願いいたします。 

※ 当日は大変混雑しますので，自動車，自転車・バイク等での来校を固くお断りします。（特

別なご事情がある場合は事前に学校の方へ連絡ください。）また，学校周辺道路やコンビ

ニエンスストアの駐車場等での駐車について苦情があります。ご近所の方の迷惑にならな

いよう，十分ご配慮下さい。 

※保護者参観エリアでは，より多くの方に見ていただけるように，譲りあっての参観をお願

いいたします。特に，出場する学年の保護者の方に最前列を譲り合っていただけたらと思

います。また，休憩用に東側の鉄棒前に長椅子を用意しますのでご活用ください。 

※体の不自由な方，お年寄りの方，妊婦の方，小さなお子様連れの方は優先席をご利用くだ

さい）。ビデオの据え置き，シート（椅子）での場所の確保，脚立の利用はご遠慮くださ

い（小さいお子様を休憩させるためにシートを敷く場合は，鉄棒のスペースにてお願いい

たします）。 

※保護者参観エリアへの入場は，午前８時２０分頃の予定です。今年度も朝一番の保護者入

場口は，運動場南側です。準備の進行具合等で入場時刻を変更することがあります。ご協

力のほどよろしくお願いします。開会式終了後，運動場東側の小門（新しい門）を開放し

ます。 

※ 南運動場のトイレは児童専用です（小さいお子様はご利用ください）。保護者の方は，体

育館のトイレを利用してください。運動場東側の小門を出て，東門より校内に入ってくだ

さい。道の横断については十分気を付けてください。 

※ 子どもたちの競技や演技の妨げとならないよう，指定された場所でご参観ください。なお，

出されましたゴミ等は，必ず持ち帰っていただきますようお願いします。 

※敷地内は，禁酒・禁煙です。また，お昼休み（子どもたちのお弁当の時間）は運動場で食

事をしていただいて構いませんが，その他の時間（競技中・応援中）はできるだけ控えて

ください。 

 

以上の点については，参観に来られる親戚の方等にもお知らせください。 


